Hoc per omnes propositum est titulos Romanos iubente papa beatæ memorie 15
Felice, atque senatus talia proposuit:

Senatus amplissimus presbyteris diaconis et uniuerso clero. In sanctitatis
uestræ notitiam duximus perferendum senatum amplissimum decreuisse ut quicunque
uiuo papa de alterius ordinatione tractauerit uel quicquam acceperit tractantique con-
senserit, facultatis suæ medietate multetur fisci uiribus applicanda; is uero qui tam 20
inprobum ambitum fuerit habuisse conuictus, bonis omnibus amissis in exilio se nouerit
esse pellendum, atque ideo his agnitis ab omni inhibito studio uos conuenit amoueri.
EXPLICIT CONTESTATIO SENATVS.

INCIPIT LIBELLVS QVEM DEDERVNT PRESBYTERI LX
POST MORTEM DIOSCORI BONIFATIO PAPAE

25

Non est dubium, beatissime papa, quod a primo homine peccet humanitas. hinc
est quod excessum correctione præuenire desiderans, ne obstinatum mors secunda
detineat, errorem meum hac cupio satisfactione corrigere, ob quam rem anathematizans
Dioscorum persuasorem, qui contra constitutumdecessoris uestri beatæ recordationis
papæ Felicis ad episcopatum Romanæ adspirauit ecclesiæ, promittens me sub diuini 30
testificatione iudicii numquam [me] similia temptaturum. quodsi aliquando similia
temptauero in ea causa in qua ueniam ab apostolatu uestro merui, tunc ecclesiasticæ
subiaceam ultiō. quam libelli mei seriem Redempto notario ecclesiæ Romanæ
scribendam dictaui, cuique propria manu subscripsi et beatitudini uestræ, Bonifati

17—23 Hoc senatus consultum commemoratur in epistulis Athalarici regis ad Iohannem papam II et ad
Saluentium praefectum urbis [Cassiod. Var. VIII 15. 16]

24 sq. confert Duchesne libellum a Iohanne diacono papae Symmacho oblatum [Thiel p. 697]. inde apparent
formulas sollemnes huic libello male et inconcinne esse adaptatas

1 in om. Amelli ¹	compactum Schw compunctum N compertum Amelli ¹	2 ut del Schw		
bonifacius N	3 nrām — aeccliam N	5 contigit Duchesne contingit N	6 in add Schw	
relictus add Mommsen om. N	7 Christianis decenti Schw xpianis N Christiana Duchesne Christiani	Mommsen	Mommsen	
Meum uos sequi Duchesne meum nosse qui N	12 futuram N	13 quare Schw quia et	N qui et Mommsen	
15 beatae memoriae Schw bm N bonae memoriae Mommsen	16 felicem N	17 post acceperit suppl a tractante Mommsen	20 medietatem — applicandam N	
his N	21 ambitum Ewald ambitum N	28 haec N	ob quam rem male insertum	
31 me del. Duchesne	32 apostulatu N	33 quam Ewald quando N	34 beatitudine N	bonifacii N

paoa uenerabilis, et sub præsentia sacerdotum optuli sub die vi kal. Ian. Fl(auii) Lam.

27. Dec. 530 padio et Oreste uu. cc. consulibus.

QVALES LIBELLOS DEDERVNT EPISCOPI GRAECI PRO EXCESSV ACACII

Ego ille hac scriptura, quam manu mea perscripsi, profiteor sequens sanctum iudicium patrum Nicænæ synodi trecentorum decem et octo, in qua Arrius ^{5 f. 92r} damnatus est, et centum quinquaginta contra Macedonium Constantinopolim congregatorum, in quo spiritus sancti personam unius esse substantiæ cum patre et filio decreuerunt, uel Epheseni concilii decreta, in quo hæresis Nestoriana cum auctore suo damnata *(est)* et Calchedonensis synodi uniuersale concilium, cuius definitionem sedes apostolica confirmauit, quod etiam beatissimi papæ Leonis epistola ad sanctæ memoriæ Flauianum Constantopolitanæ urbis episcopum nostrum data prædicatione lucidissimæ ueritatis exposuit, confiteor unum eundemque dominum nostrum Iesum Christum unigenitum dei patris, perfectum eundem in deitate, perfectum eundem in humanitate, deum uere et hominem uere ipsum eundemque ex anima rationabili et carne, consubstantiale patri secundum deitatem, consubstantiale nobis eundum secundum humanitatem, in omnibus similem nobis absque peccato, ante sæcula quidem de patre genitum secundum deitatem, in nouissimis uero diebus eundem propter nos et propter nostram salutem de uirgine Maria, quæ eundem deum peperit, secundum humanitatem, unum eundemque Christum filium dei dominum unigenitum, in duabus naturis inconfuse inconvertibiliter indiuidue et inseparabiliter cognitum, nequaquam naturarum differentia sublata propter unionem, sed potius salua manente proprietate utriusque naturæ in unam, non in duas concurrisse personas, sed unum eundemque filium unigenitum, deum uerbum dominum Iesum Christum, sicut olim prophetæ de eo uel ipse nos Christus per semet ipsum dominus erudiuit. qui autem ita non sentiunt, cum Nestorio et Eutyche uel eorum sectatoribus æterno anathemate dignos esse pronuntio. EXPLICIT EXEMPLVM LIBELLORVM 25

A GRAECIS DATORVM PROPTER EXCESSVS ACACI

Ego ille Constantinopolitanæ ecclesiæ diaconus uel presbyter hac scriptura, quam manu mea perscripsi, profiteor me de incarnatione domini nostri Iesu Christi eam fidem tenere, quam sacrosancta synodus Nicæna et uenerandum Calchedonense concilium euangelica et apostolica auctoritate firmarunt, et quam beatissimi papæ Leonis epistula ad sanctæ memoriæ Flauianum Constantinopolitanæ urbis episcopum prædicatione lucidissimæ ueritatis exposuit. Nestorium uero et Eutychen cum dogmatibus et sectatoribus suis æterno anathemate dignos esse pronuntio.

4—25 Extat praeterea in collectione Quesneliana [= Q], quae tradita est codicibus Einsidensi 191, Atrebateni 644, Parisinisi 1454. 3842 A. 3848 A, Vindobonensis 2141. 2147. quorum consensum adnotasse satis habui quoniam non inter se discrepant nisi in rebus minutis. ceterum dubito num recte in codice N hic libellus propter excessus Acacii datus esse dicatur; cf. quae in prolegomenis exposui. ex Quesneliana et collectione codicis Vaticani post Damasi tomum [cf. Ecclesiae occidentalis monumenta iuris antiquissima ed. C. H. Turner t. 295] breviorem eiusdem libelli formam addidi.

12—24 unum eundemque — erudiuit desumpta sunt ex definitione synodi Chalcedonensis

1 FELL N	3 QVALES — ACACII N INCIPIT FORMVL A LIBELLI FIDEI Q	5 in qua — et N uel Q		
7 persona N	8 hereses N	est om. N	13 humanitatem N	15 humanitatem N
humanationem Q	23 dominus N		24 non Q annon N	eutychen N
25/26 EXEMPLVM — ACACI N om. Q				

COLLECTIO CODICIS PARISINI 1682

P = codex Parisinus 1682 s. VIII

EPISTOLAE CONSTANTINI IMPERATORIS A IVSTINIANO
AVGVSTO INTERPRETATAE AC VIGILIO PAPAE MISSAE

1 CONSTANTINUS AVGVSTVS CATHOLICAE ALEXANDRINAEC ECCLESIAE. Gaudete,
dilecti fratres: perfectam a diuina prouisione accepimus gratiam, ut ab omni errore libe-
2 rati unam et eandem fidem cognoscamus. nihil iam diabolo licet contra nos; omne 5
enim quod malitiose machinans conatus est, funditus sublatum est. discordias dis-
cidia tumultus illos et dissensionum, ut ita dicam, uenena mortifera per iussionem dei
ueritatis claritas superauit. unum igitur omnes et nomine ueneramur et esse credidi-
3 mus. ut hoc autem fieret, ammonitione dei conuocauit in Nicænam ciuitatem plu-
rimos episcoporum, cum quibus sicut unus ex uobis ego, conseruus uester supra modum 10
4 esse gaudens, et ipse ueritatis examinationem recepi. dicta sunt igitur omnia et
subtiliter examinata sunt, quæ dubitationem uel occasionem discordiæ generare uide-
bantur, et parcat diuina maiestas, qualia et quam acerba de nostro saluatore, de spe
et de uita nostra indecenter aliqui blasphemizabant, diuinis scripturis et sanctæ fidei
5 contraria loquentes et credere confitentes. trecentis igitur et pluribus episcopis, 15
pudicitia et sagacitate mirandis, unam et eandem fidem, quæ et ueritate diuinæ legis
subtilis est fides, esse confirmantibus, solus Arrius manifestatus est diabolica supe-
ratus operatione et hoc malum primum quidem apud uos, deinde et apud alteros impia
6 disseminans sententia. suscipiamus igitur quam omnipotens sententiam præbuit;
redeamus ad dilectos nostros fratres, a quibus nos diaboli quidam inprobus minister 20
7 separauit; ad commune corpus et propria nostra membra omni studio eamus. hoc
enim et sagacitati et fidei et sanctitati uestræ decet, ut errore conuictio illius quem
8 ueritatis inimicum esse constituit, ad diuinam redeatis gratiam. quod enim trecentis
f. 1^o simul placuit episcopis, nihil est alterum quam dei sententia, maxime ubi | sanctus
spiritus talium et tantorum uirorum mentibus insitus diuinam declarauit uoluntatem. 25
ideo ne quis dubitet, ne quis differat, sed alacriter omnes in uerissimam redite uiam,
ut quando ad uos celeriter perueniam, debitas inspectori omnium deo uobiscum
gratias confitebor, quod sinceram fidem demonstrans optandam nobis reddidit
caritatem.

Graece extat ap. Athanasium post libellum de decretis Nicaenæ synodi in collectione nondum impressa
[cf. Mitthl. d. Gött. Ges. d. Wiss. 1904, 392], Socr. I, 9, 17—25 et Gelas. 2, 37 p. 188 sq. Balfour [= g]. alia
uersio latina inuenitur in Collectione Theodosii diaconi = Cod. Veron. LX.

4 accipimus P 5 diabolo licet Schw cf. τῶι διαβόλῳ ΕΞΕΣΤΙ g diabolicæ P
superabit P 15 διμολογούντες g confidentes P

8 ἐνίκησε g

9 CONSTANTINVS AVGVSTVS CATHOLICAE ECCLESIAE NICOMEDENSIVM. Dominum
 deum scilicet et saluatorem Christum suutiliter omnes cognoscitis, dilecti fratres, patrem
 et filium esse, patrem dico sine principio sine fine generatorem sæculi ipsius, filium
 autem, hoc est uoluntatem patris, quæ nec per cogitationem aliquam recepta est nec
 ad perfectionem operum per aliquam exquisitam substantiam deprehensa est. qui 5
 enim hoc et intellegit et intellecerit, iste habebit ad omne genus pœnæ inlassabilem
 10 patientiam. scd enim dei filius Christus, opifex omnium et ipsius inmortalitatis dator,
 genitus est quantum pertinet ad fidem cui credidimus, natus est, magis autem processit
 ipse qui et semper in patre est, ad condecorationem illorum quæ ab ipso facta sunt.
 11 genitus est igitur indiuidua processione; uoluntas enim et in habitaculo suo simul fixa 10
 est et ista quæ diuerso indigent cultu, secundum uniuscuiusque qualitatem et agit
 et administrat. quid igitur? est aliquid inter deum patrem et filium? nihil scilicet;
 ipsa enim rerum plenitudo sensu accepit uoluntatis præceptum, non autem diuisam ex
 12 patris substantia uoluntatem separavit. quod autem ista sequitur, quis est qui Christi
 mei domini sequax per reuerentiam magis uel stultitiam reformidat? igiturne patitur 15
 numen, cum uenerabilis corporis habitatio ad cognitionem suæ sanctitatis ruit, uel tactui
 succidit illud quod corpore superius est? nonne distat hoc <quod e> corporis humi-
 litate ablatum est? non autem uiuimus, licet ad mortem animæ gloria corpus ad-
 13 uocauerit? quid igitur hic inlæsa et sincera fides dignum dubitatione occupauit?
 an non uides quod uenerabilissimum corpus deus elegit, per quod fidei argumenta et 20
 propriæ uirtutis exempla manifestare futurus esset et iam confusam exitiali errore f. 21
 humani generis perditionem expellere et nouam religionis dare doctrinam et castitatis
 exemplo indignos mentis actus expurgare, deinde autem mortis quidem tormentum
 14 dissoluere, inmortalitatis autem præmia pronuntiare? sed uos, quos iam fratres
 communio caritatis merito ex me appellari facit, non ignoratis me uestrum conseruum, 25
 non ignoratis uestræ munimen salutis, cuius curam diligenter suscepi et per quod inimi-
 corum nostrorum non solum arma expugnauimus, sed etiam uiuos adhuc animam in-
 15 clusimus ad manifestandam ueram fidem clementiæ. sed ego super istis donis
 propter renouationem maxime orbis terrarum gaudebam; etenim dignum erat uere
 miraculo in concordiam tot gentes adducere, quæ paulo ante ignorare deum dicebantur. 30
 16 tamen quid haberent istæ gentes cognoscere, quæ nullam certaminis curam suscepserunt?
 quid igitur intellegitis, dilecti fratres? nam uos ipsos accuso: Christiani sumus et mediocri
 17 affectu dissentimus? hæcne est nostra fides, hæc sanctissimæ legis doctrina? sed
 quæ causa est, propter quam præsentis mali exitium suscitatum est? o flagitium,
 o odium supra modum omnis indignationis magnitudinem superans! quæ istius 35
 latrocinii atrocitas extitit, quæ filium dei abnegat ex indiuidua patris substantia pro-
 18 cessisse? nonne ubique est deus, cum certe istum semper nobis adesse sentimus?
 nonne per eius uirtutem omnium decoratio constat, cum certe separatione dissipationis
 19 careant? num igitur uobis aliquid actum est? o dilecti fratres, considerate modo,
 deprecor, tormenta præsentis doloris: confessores uos esse istius promittebatis, quem 40
 20 esse denegatis, in hoc uobis doctore persuadente in omnibus perditio. supplico, quis
 est qui ista docuit ita simplicem multitudinem? Eusebius scilicet, qui tyrannicæ

Primus edidit Baronius ad a. 329 c. 12 ex apographo cod. P [Barber. 498]. Graece extat apud
 Athanas. post libellum de decretis Nicaenæ synodi in collectione nondum impressa [Mithl. d. Göt. Ges. d. Wiss.
 1904, 394] et Gelas. 3 p. 217 Balf.; inde a p. 102, 42 etiam apud Theodoret. I, 20 et Gelas. I, 10

¹¹ ἀπερὶ g qua P ¹⁵ uel = ᾧ [quam] ¹⁶ numen GLoeschke ex τὸ Θεῖον g nomen P

¹⁷ quod e suppl. Schle. ex 8περ ἐκ g ^{17/18} humilitati P

crudelitatis conscientius est. quod enim ubique tyranni factus est cliens, ex multis est peruidere. tam enim cædes episcoporum testantur, sed uere episcoporum, quam 21 sœuissima Christianorum persecutio manifeste clamat. nihil enim de factis in me f. 2^a iniuriis modo dicam, per quas, | cum maxime aduersarum partium festinauerunt concusiones, iste et oculos speculatores contra me submittebat et pæne etiam armata 5 tyranno ministeria conferebat. nec me quidam esse arbitretur ad istorum probationem inparatum; argumentum enim subtile est, quod presbyteros et diaconos qui Eusebium 22 adsequebantur, manifeste a me comprehensos esse constat. sed ista quidem prætermitto, quæ nunc non indignationis causa, sed ad illorum confusionem a me prolata sunt; illud autem solum timeo, illud cogito quod uos uideo ad criminis uocari communionem. 10 nam per Eusebii conuersationem et peruerisionem conscientiam suscepistis a ueritate 23 separatam. sed est non tardum remedium, si episcopum fidelem et integrum uel nunc accipientes ad deum respiciatis, quod in præsenti in uobis est et iam pridem oportebat a uestro pendere iudicio, nisi prædictus Eusebius cum turbulentâ multitudine eorum qui eum sequebantur, huc peruenisset et ordinis rectitudinem impudenter conturbasset. 15 24 sed quoniam de ipso Eusebio ad uestram caritatem pauca oportet dicere, meminit uestra patientia in Nicæna ciuitate factum esse concilium, cui et ipse ego decenter aderam seruitute conscientiæ meæ ninil alterum uolens quam concordiam omnibus operari et ante omnia conuincere et hanc causam depellere, quæ initium quidem ceperat per Arrii Alexandrini insolentiam, corroborata est autem statim per Eusebii flagitiosam 20 25 et perniciosa festinationem. sed iste ipse Eusebius, amicissimi et carissimi, cum quanta putatis concursione, quando ab ipsa conscientia uincebatur, cum quanta autem confusione undique conuictum falsiloquium defendebat, submittens quidem mihi diuersos pro ipso supplicantes, postulans autem ex me aliquid auxilii, quatenus uel in tanto 26 conuictus delicto <non> eiciatur honore quem habebat? testis mihi est in hoc deus 26 ipse, qui mihi et uobis benignus permaneat, quoniam et me ille peruerit et indecenter subripuit, quod et uos cognoscetis. omnia enim tunc acta sunt sicut ipse deside- f. 3^r rabat, omne quodlibet malum in sua mente abscondens; | sed pridem, ut cetera eius prauitatis prætermittam, quid maxime cum Theognio, quem dementiæ consortem 27 habet, peregerit, audite, supplico. Alexandrinos quosdam qui a nostra fide recesserunt, 30 huc iussi transmitti, quia per istorum ministerium ignis discordiæ surgebat. sed isti boni et benigni episcopi, quos semel concilii ueritas ad pænitentiam seruauit, non solum illos susceperunt et apud se seruauerunt, sed etiam consortes morum fuerunt eorum 28 prauitatis. propter quod circa istos ingratos hoc agere censui: raptos enim eos iussi quam longissime exterminari. nunc uestrum est ad deum fide illa respicere, quam 35 semper et fuisse constat et esse decet, et sic peragere, ut episcopos castos et orthodoxos et clementes habentes gaudeamus. si quis autem uel ad pestiferorum memoriam illorum uel ad laudem inconsulte exardere audeat, confessim a sua audacia per operationem serui dei, hoc est mei, compescetur. deus uos conseruet, fratres dilectissimi.

29 Hæc exemplaria duarum epistolarum dominus imperator Iustinianus beatissimo 40 papæ Vigilio translatas de Græco in Latino direxit die quinto kalendarum Iuniarum

28. Mai 547 sexies post consulatum Basiliū ū. ē.

3 manifesta P	5 armatas P	8 comprehensos Schw ex συνειλημμένους g compressos P
9 confusione P	προενήνεκται g probata P	11 τῆς ἀληθείας g varietate P
21 eusebii P	25 non suppl. Schw ex g	14 pondere P
35 quam Schw qua P	39 ἐμοῦ g me P	27 ἐπιγνώσεσθε g cognoscitis P
		32 seruabit P
		42 basili uiro clarissimo P

L IIII 826 == 30

M VII 464

Ad locum ex relatione sanctæ synodi Chalcedonensis data ad principem Marcianum.

Sic magnus ille Basilius, minister gratiæ, subsistentiarum per epistolam euidentiam iure declarauit et sancti spiritus doctrinam diligentius tradidit consacerdotum suorum eliciens etiam subscriptione consensum. sic quoque Damasus, Romanæ urbis decus, litteris ad Paulinum datis dispensationis sacramenta patefecit, ammonens ut his quæ bene decreta sunt, si qui communionis suæ participes uelint esse, consentiant.

2—6 nondum constat utrum ex Versione antiquo an Rustici desumpta sint

5 dispensationibus P

EPISTOLAE PELAGII IVNIORIS PAPAE AD EPISCOPOS HISTRIAEC

1 Dilectissimis fratribus Heliæ aliisque episcopis uel uniuersis filiis ecclesiæ Histriæ
partibus constitutis Pelagius episcopus sanctæ ecclesiæ catholicæ urbis Romæ. Quod
f. 3^a ad dilectionem uestram, fratres filiique karissimi, nostra tardius scripta dirigimus, non
maliuolæ uoluntatis aut dissimulationis uel neglegentiæ fuisse credatis, sed, sicut nostis,⁵
2 temporalis qualitas et hostilis necessitas hactenus impediuit. nam sicut ait dominus
per prophetam, n u m q u i d o b l i u i s c i t u r m u l i e r f i l i u m u t e r i s u i ? Ies. 49, 15
non ergo credatis nos uiscerum nostrorum diuisionem non cum graui fletu ac gemitu
doluisse, sed utinam, karissimi, inluminet dominus oculos cordis uestri, ut nostri cordis
3 gemitum pro uobis uidere possit. qui s enim, sicut ait beatus apostolus, i n f i r - 10 2 Cor. 11, 29
matur, et ego non infirmor? quis scandalizatur, et ego non
uor? et alibi quia si patitur unum membrum, compatiuntur 1 Cor. 12, 26
4 o m n i a m e m b r a. postea ergo quam deus omnipotens pro felicitate Christia-
nissimorum principum per labores atque sollicitudinem filii nostri excellentissimi
domni Zmaragdi exarchi et chartularii sacri palatii pacem nobis interim uel quietem it
donare dignatus est, cum omni sollicitudine festinamus præsentia ad uos scripta dirigere,
hortantes et obsecrantes ne in diuisione ecclesiæ ulterius quisquam studeat permanere.
5 nos enim secundum euangelicam uocem studemus fraternitati ac dilectioni uestrae,
in quantum fragilitas nostra sufficit, quæ nobis iussa sunt, cum sinceritate cordis hu-
militer exhibere; nostis enim in euangelio dominum proclamantem Simon, Simon, 20 Luc. 22, 31.
ecce satanas expetiuit uos, ut cribraret sicut triticum;³²
ego autem rogaui prote patrem, ut non deficiat fides tua,
6 et tu conuersus confirm a fratres tuos. considerate, karissimi, quia
ueritas mentiri non potuit nec fides Petri in æternum quassari poterit uel mutari. nam
cum omnes discipulos diabolus ad cribrandum poposcerit, pro solo Petro se dominus 25
rogasse testatur et ab eo ceteros uoluit confirmari; cui etiam pro maiori dilectione quam
præ ceteris domino exhibebat, pascendarum ouium sollicitudo commissa est; cui et Ioh. 21, 16. 17
claves regni cælorum tradidit et super quem suam ecclesiam ædificaturum esse promisit Mt. 16, 19. 18
7 nec portas inferni aduersus eam præualere testatus est. sed quia inimicus humani
f. 4^a generis usque in finem sæculi non quiescit in domini ecclesiam bono semini superseminare 20
zizania, ideoque, ne forte quisquam maligno studio aliqua de fidei nostræ integritate
diaboli instigatione fingere præsumperit <et> augmentari et ex hoc uestri fortasse

Tres epistulas Pelagi II ad episcopos Histriae primus ex apographo codicis P [Barber. 498] edidit
Baronius ad a. 586 c. 29 sq., quem repetierunt Collectores conciliorum, deinde ex ipso codice L. M. Hartmann in
Monum. Germ. Epist. t. II p. 442 sq. JK 1054—1056.

17 diuisionem P 20 pro ex præ corr. P 27 pro P 30 seminis P 31 zizaniani P

32 et om. P augmentari P ac commentari Mommsen, sed cf. Vigili epistulam 52

uideantur animi perturbari, necessarium iudicauimus per præsentem epistolam nostram et ad uiscera uos matris ecclesiæ ut reuerti debeatis, cum lacrimis exhortari et de nostræ fidei integritate uobis satisfactionem nostram mittere, quatenus nulla possit in uestris cordibus de nobis remanere suspicio, ut in diuini tremendique iudicii die de taciturnitate mea reus inueniri non possim.

5

8 Nos enim illam fidem prædicamus, tenemus et cum omni puritate conscientiæ usque ad sanguinis effusionem defendimus, quæ ab apostolis tradita et per successores eorum inuiolabiliter custodita reuerenda Nicæna synodus trecentorum decem et octo
 9 patrum suscepit atque redigit in symbolum, sed et Constantinopolitanam centum quinquaginta patrum sub piæ memoriæ Theodosio seniore principe factam; etiam Ephe- 10
 10 senam primam, cuius præsides fuerunt beatæ recordationis prodecessor noster Cælestinus
 11 Romanæ urbis antistes et Kyrillus ecclesiæ Alexandrinæ episcopus; sed et Chalcedonen-
 sis sexcentorum triginta patrum, quæ sub piæ memoriæ Marciano imperatore conuenit
 cuique sanctæ recordationis prodecessor noster papa Leo per legatos suos uicariosque
 præsedit, et ut diuersarum hæresum damnanda exigebat aduersitas, eandem fidem uno 15
 12 eodemque sensu declamantes latius ediderunt. sed et epistolam prædicti beatæ recor-
 dationis Leonis ad Flauianum Constantinopolitanum episcopum datam, quæ et tomus
 appellatur, per omnia ueneramur tenemus defendimus atque secundum eius tenorem
 13 adiuuante domino prædicamus. et sicut sæpe dictus prodecessor noster beatæ memoriæ
 papa Leo synodum Chalcedonensem suscepit atque firmauit, ita et nos per omnia, operante 20
 diuina gratia, ueneramur custodimus atque defendimus. si quis autem contra hanc
 fidem aut sapit aut credit aut docere præsumit, secundum eorundem patrum sententiam
 14 damnatum atque anathematizatum se esse cognoscat. non ergo patiamini falsis
 suspicionibus aut rumoribus | denuo agitari et in diuisione ecclesiæ malorum hominum f. 4^a
 15 persuasionibus, quod auertat dominus, remanere. quid enim uos a sanctæ ecclesiæ 25
 unitate diuiditis, quando nihil noui, nihil, quod absit, contrarium in dei ecclesia præ-
 dicari cognoscitis uel teneri, sed unam eamdemque fidem, quæ ab apostolis tradita et
 a sanctis patribus in prædictis quattuor synodis explanata atque confirmata dinoscitur,
 16 sincerissime teneri atque defendi modis omnibus conprobatur? ubi ergo de fidei fir-
 mitate nulla uobis poterit quæstio uel suspicio generari, in unitate fidei atque in sinu 30
 sanctæ matris catholicæ et apostolicæ ecclesiæ permanentes, si quid forte causæ est,
 unde uestri scandalizari animi uideantur, manentes in unitatis caritate, elige de fratribus
 ac filiis nostris, quos ad nos ad inquirenda de quibus mouemini, transmittere debeatis:
 1. Pet. 3, 15 et parati sumus secundum præceptionem apostolicam et cum caritate eos suspicere
 et cum humilitate deo placita satisfactionis reddere rationem et sine aliquo impedimento 35
 17 cum omni dilectione, quando reuerti uoluerint, uoluntate sincerissima relaxare. audia-
 Coloss. 2, 6 mus autem doctorem gentium clamantem: sicut accepistis Christum
 Iesum dominum, in ipso ambulate, radicati et superædifi-
 cati in ipso, et confirmati in fide, sicut didicistis, abun-
 dantes in gratiarum actionem. uidete ne quis uos decipiatur 40
 18 per philosophiam et inanem fallaciam. nec ad contentiones aut
 superfluas quæstiones uestra ulterius studia conuertatis; uocem eiusdem apostoli cum
 2 Tim. 2, 23. humilitate cordis attendite; sic enim scribens ad Timotheum ait: stultas autem
 24 et sine disciplina quæstiones deuita, sciens quia generant
 lites; seruum autem dominum oportet litigare, et iterum ad 45